令和５年４月

放課後児童クラブ(AISAkids)保護者様

社会福祉法人 楽慈会

幼保連携型認定こども園 藍咲学園

令和５年度ＡＩＳＡkids気象警報発令時の対応について

  平素より、本園の保育・教育活動へのご理解ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

  気象警報が発令した際の対応について、再度、下記の通りお知らせいたします。

記

〇 小学校が開校日の場合（平日）

 ・午前 9時までに特別警報・警報が解除されて学校がある場合 → 開室

 ・午前 9時に特別警報・警報が解除されず学校が休校となる場合 → 閉室

 ・授業中および下校時に特別警報・警報が発令された場合 → 学校の指示のもとに、下校・閉室

※ 園バスは運行しません

 ※園バスに児童が乗車中に発令された場合には、園に向かいます。

  下校時に気象警報が発令されているかどうか、確認をお願いします。

 ・AISAkids在籍時に特別警報・警報が発令された場合 → 保護者へのメール配信を行いますので、お迎え

をお願いします。（1人帰りなし）

〇 小学校が休校日の場合（土曜日、長期休み、振り替え休日 等）

 ・８：３０までに解除された場合 → 随時登園

 ・８：３１以降に解除された場合 → １３：００から登園可能

※給食の提供はありません。（給食代はいただきます）

 ご家庭で食事を済ませてから、登園をお願いします。（おやつの提供はあります）

  ※欠席される場合には必ず連絡をいただきますよう、お願いします。

   警報当日は、１３：００までアプリ登録ができるようにします。

 ・１１：００時点で警報が継続されていた場合 → 登園不可

 ・AISAkids在籍時に特別警報・警報が発令された場合 → 保護者へメール配信を行いますので、お迎えを

お願いします。（1人帰りなし）

 ※気象警報区は、「山城南部（木津川市）」区域となります。

 ※気象庁によると、「警報は、重大な災害が起こると予想された時に発令されるもの」であるため、発令されて

いる限りは、晴れていても非常に危険であると考えて行動することが重要です。

以上